
                                                                                                                                                      

                               

                                
 

 

 

 

 

 

 

Svar på interpellation (2016:10) av Richard 
Bengtsson (L) om stadens program för 
upphandling och inköp 

Interpellanten har ställt frågor om det numera beslutade 

upphandlingsprogrammet är förenligt med ett antal frågeställningar som 

interpellanten räknar upp. 

 

Det är riktigt som interpellanten redovisar att stadsledningskontoret 

arbetat fram ett nytt upphandlingsprogram utifrån de höjda ambitioner för 

kvalitet och hållbarhet som majoriteten önskat. Det är ett program som 

utgår från att staden som beställare ska höja kvalitetskraven vid 

upphandlingar men också ställa krav som leder till exempelvis bättre 

villkor för anställda och avseende ekologisk hållbarhet. Det är en annan 

politik än den som fördes mellan 2006 och 2014 då ideologiskt driven 

upphandling kombinerades med alltför låga eller inga krav exempelvis 

angående anställningsvillkor.  

 

Som svar på interpellantens konkreta frågor vill jag anföra följande: 

 

1. Det finns inga krav, varken nu eller tidigare, på strikt 

entreprenörsansvar eller att deltagande företag ska följa stadens 

personalpolicy. Däremot som sagt ovan krav på stärkta sociala 

villkor i form av exempelvis kollektivavtalsliknande villkor och 

ett stärkt ansvar att följa upp underleverantörer. Ja, det är förenligt 

med upphandlingsprogrammet att jobba vidare med vita jobb-

modellen. 

 

2. Som framgår av ärendet som behandlats av kommunfullmäktige 

ska den pilotverksamhet som ska genomföras pröva såväl 

uppföljning gjord av fackliga organisationer som av oberoende 

part. Fullmäktiges beslut i denna del ska naturligtvis följas. Efter 

pilotverksamheten kommer resultatet att utvärderas. 

 

3. Nej, och det förekommer inte heller några ”otydliga och 

summariskt formulerade upphandlingskriterier antagna utan 

föregående analys” i det nya programmet för upphandling och 

inköp. Programmet syftar tvärtom till att göra det lättare för 

beställare att ställa sociala krav. Att det finns höga förväntningar 

på detta, och ibland en otålighet, i stadsdelarna förstår jag efter 

åtta år av passivitet från den tidigare majoriteten. Det är 

naturligtvis viktigt att upphandlingarna hanteras rätt av alla 
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stadens nämnder och styrelser. För detta ändamål kommer inom 

kort upphandlingsprogrammet kompletteras med anvisningar.     

 

 

 

 

Stockholm den 16 mars 2016 

 

Karin Wanngård 

 

 


